
UCHWAŁA NR  XXXVII/205/2022 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu 

 
Na podstawie art.10 ust.2, art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2021r.  poz. 1372 ze zm. ) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (j.t.  Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn.zm.) Rada Gminy Radzanowo uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu z przeznaczeniem na modernizację drogi 
powiatowej nr 2928W na odcinku Ślepkowo Szlacheckie – Męczenino. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Radzanowo na rok 2022 w wysokości 100 000 zł. (słownie: sto tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Radzanowo a Powiatem Płockim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3E17D7-7B8C-48C3-99DE-5B2937FBED81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 2928W na odcinku 
Ślepkowo Szlacheckie – Męczenino, Powiat Płocki wystąpił do Gminy z propozycją dofinansowania 
zadania polegającego na  modernizacji tej drogi. Poprawa nawierzchni przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa na tej drodze, przy której w zasadzie nie istnieją ciągi piesze z uwagi na zniszczone 
pobocza. Ponieważ jest to jedyna droga łącząca dwie miejscowości, po której głównie poruszają się piesi, 
więc stworzenie bezpiecznych warunków poruszania się po niej stanowi silną potrzebę społeczną. 

Możliwość udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej między jednostkami samorządu terytorialnego 
została przewidziana w przepisach ustawy ustrojowej – art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Istota pomocy finansowej będzie sprowadzała się do przekazania środków z budżetu Gminy Radzanowo 
na mocy umowy do budżetu Powiatu Płockiego. Kompetencje do podejmowania decyzji w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej należą do Rady Gminy – art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy 
o finansach publicznych. Przy czym określenie pomocy dla innej jednostki samorządu terytorialnego musi 
nastąpić odrębną uchwałą. 

W związku z powyższym zasadne i konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3E17D7-7B8C-48C3-99DE-5B2937FBED81. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



